
UCHWAŁA NR          /2026 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/150/2025 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 
2026 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, art 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) art. 212 ust. 1 pkt 1 - 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku - o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.). Rada Miejska w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/150/2025 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2026 rok : 

a) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

– Ustala się kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok w wysokości: 
68 736 991,25 zł w tym: 

1)dochody bieżące w kwocie: 62 943 815,51 zł 

2)dochody majątkowe w kwocie: 5 793 175,74 zł 

- zgodnie z tabela Nr 1 załączoną do niniejszej uchwały. 

b) § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

– Ustala się kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok w wysokości:  
67 561 420,71 zł w tym: 

1)wydatki bieżące w kwocie: 61 363 027,71 zł 

2)wydatki majątkowe w kwocie: 6 198 393,00 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 2 załączoną do niniejszej uchwały. 

c) Tabela Nr 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok o kwotę 935 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok o kwotę 935 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr          /2026 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia....................2026 r. 

Plan dochodów budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
1 2 3 4 6 7 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

0,00 650 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

0,00 450 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 0,00 450 000,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

0,00 200 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 0,00 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 0,00 100 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 0,00 100 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100 000,00 
bieżące razem: 0,00 750 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

majątkowe 
750   Administracja publiczna 0,00 185 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 0,00 185 000,00 

  6260 

Dotacja otrzymana z 
państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 185 000,00 

majątkowe razem: 0,00 185 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

      
Ogółem: 0,00 935 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i 
środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

 

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr          /2026 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia....................2026 r. 

Plan wydatków budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok 

    

  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 13 187 657,42 13 187 

657,42 12 663 276,42 10 521 343,10 2 141 933,32 89 131,00 340 350,00 94 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 13 522 657,42 13 187 

657,42 12 663 276,42 10 521 343,10 2 141 933,32 89 131,00 340 350,00 94 900,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 713 796,42 11 713 

796,42 11 541 896,42 9 619 057,10 1 922 839,32 0,00 77 000,00 94 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 335 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00  75023 

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach 
powiatu) 

po zmianach 12 048 796,42 11 713 
796,42 11 541 896,42 9 619 057,10 1 922 839,32 0,00 77 000,00 94 900,00 0,00 0,00 335 000,00 335 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 9 147 928,00 6 487 928,00 6 482 928,00 69 728,00 6 413 200,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 660 000,00 2 660 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 9 747 928,00 6 487 928,00 6 482 928,00 69 728,00 6 413 200,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 260 000,00 3 260 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 554 928,00 1 314 928,00 1 314 928,00 62 228,00 1 252 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 240 000,00 2 240 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 

po zmianach 4 154 928,00 1 314 928,00 1 314 928,00 62 228,00 1 252 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 840 000,00 2 840 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 626 420,71 61 363 

027,71 52 027 117,71 32 866 999,59 19 160 
118,12 4 847 349,00 3 593 661,00 94 900,00 0,00 800 000,00 5 263 393,00 5 263 393,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 935 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 935 000,00 935 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 67 561 420,71 61 363 

027,71 52 027 117,71 32 866 999,59 19 160 
118,12 4 847 349,00 3 593 661,00 94 900,00 0,00 800 000,00 6 198 393,00 6 198 393,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr          /2026 

Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia....................2026 r. 

     Tabela Nr 11 
    do uchwały Nr XXI/150/2025  
    z dnia 29 grudnia 2025 r. 
      

Zadania inwestycyjne Miasta Sławkowa zaplanowane do realizacji w 2026 roku 
      
      

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane 
wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca lub 
koordynująca 

wykonanie zadania 

1 2 3 4 5 6 

1. 600 60016 
Zakup gruntów na mienie gminne z 
przeznaczeniem na inwestycje 
miejskie  

25 000,00 
URZĄD 
MIASTA 

SŁAWKÓW 

2. 600 60016 Modernizacja dróg gminnych na 
terenie miasta Sławkowa  450 000,00 

URZĄD 
MIASTA 

SŁAWKÓW 

3. 700 70007 

Wykonanie wewnętrznych instalacji 
gazowych i systemów wentylacji w 
komunalnych budynkach 
mieszkalnych w celi zwiększenia 
ich efektywności energetycznej 

400 000,00 MZBK 

4. 750 75023 
Zakup oprogramowania do obsługi 
gospodarki wodno-kanalizacyjnej w 
Sławkowie 

150 000,00 
URZĄD 
MIASTA 

SŁAWKÓW 

5. 750 75023 

Likwidacja barier 
architektonicznych i informacyjno-
komunikacyjnych w budynku 
Urzędu Miasta przy ulicy Łosińskiej 
1 w Sławkowie (modernizacja 
budynku UM) 

185 000,00 
URZĄD 
MIASTA 

SŁAWKÓW 

6. 900 90095 Rozbudowa plenerowych stref 
aktywności rodzinnej w Sławkowie 180 000,00 

URZĄD 
MIASTA 

SŁAWKÓW 

Razem 1 390 000,00 x 
 

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

1) Załącznik Nr 1 Plan dochodów  budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok 
   

Zwiększeniu uległ plan dochodów budżetu Miasta Sławkowa  
na 2026 rok związany z rozdziałem : 
   

75023 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

185 000,00 

75615 Wpływy z podatku od nieruchomości 450 000,00 
75616 Wpływy z podatku od nieruchomości 200 000,00 
90001 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 

   
2) Załącznik Nr 2 Plan wydatków budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok  

   
Zwiększeniu uległ plan wydatków budżetu Miasta Sławkowa  
na 2026 rok związany z rozdziałem:  
   

75023 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -
Likwidacja barier architektonicznych i informacyjno-
komunikacyjnych w budynku Urzędu Miasta przy ulicy 
Łosińskiej 1 w Sławkowie (modernizacja budynku UM) 

185 000,00 

75023 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Zakup 
oprogramowania do obsługi gospodarki wodno-
kanalizacyjnej w Sławkowie 

150 000,00 

90001 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

600 000,00 

 

Id: 2981675B-7B09-4E9C-BF68-29AA69913249. Uchwalony Strona 6


	UCHWAŁA NR          /2026 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pauza – w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 2 lit. c



	§ 2
	tir. 1 (4) w § 2 ust. 1

	§ 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Miasta Sławkowa na 2026 rok
	Załącznik 3
	Uzasadnienie


